
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 14/03/2023 às 08:37:06 Tatiara Gomes de Almeida
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 17685/23.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Número da Licitação: 00014/2023
Data de Publicação: 13/02/2023
Órgão de Publicação: Diário Oficial da União
Data de Homologação: 03/03/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 169.667,00
Valor: R$ 60.300,00
Fontes de Recursos: Recursos Ordinários (91).
Objeto: AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIA PÚBLICA LED PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 161.184,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): S D de A Ferreira & Cia Distribuidora Ltda - Me
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.889.181/0001-42
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 139.100,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Luminoza Comercio de Material Eletrico Hidraulico E Telefonia
Eireli - Epp
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 70.047.329/0001-93
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 117.570,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Proled Brasil Industria Comercio E Instalacao de Materiais
Eletricos Ltda
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 24.957.733/0001-87
Proposta 3 - Situação: Perdedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 91.350,00
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Ba Luz Industria E Comercio de Materiais Eletricos Eireli
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.690.097/0001-26
Proposta 4 - Situação: Perdedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 169.667,00
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Eficilux Comercio E Servico de Equipamentos Eletricos Ltda
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.503.796/0001-99
Proposta 5 - Situação: Perdedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 73.100,00
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): DGA Comércio de Materiais Elétricos LTDA
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 42.070.491/0001-97
Proposta 6 - Situação: Perdedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 374.000,00
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Novvalight Industria E Comercio S/a
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 02.979.206/0004-83
Proposta 7 - Situação: Perdedora
Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 61.900,00

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por convidado em 27/01/2024 01:46. Validação: BB09.2398.1D28.3866.C2F5.9F7F.A812.C076. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 17685/23. Data: 14/03/2023 08:37. Responsável: tramita.

41

41



Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Gustavo Xavier Garcez 12816960722
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.303.607/0001-34
Proposta 8 - Situação: Perdedora
Proposta 9 - Valor da Proposta: R$ 161.500,00
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Natanael Queiroz de Oliveira 10782726461
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 46.484.520/0001-18
Proposta 9 - Situação: Perdedora
Proposta 10 - Valor da Proposta: R$ 95.030,00
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CENTER LUZ MATERIAIS ELÉTRICOS
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 13.603.534/0001-54
Proposta 10 - Situação: Perdedora
Proposta 11 - Valor da Proposta: R$ 60.300,00
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Railton Camilo Diniz 02117362443
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 13.075.696/0001-67
Proposta 11 - Situação: Vencedora
Proposta 12 - Valor da Proposta: R$ 169.667,00
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): TAYSON NUNES FERREIRA
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 45.741.364/0001-60
Proposta 12 - Situação: Perdedora
Proposta 13 - Valor da Proposta: R$ 106.967,00
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Canapu Comercio de Distribuicao Ltda. - Me
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 08.449.096/0001-81
Proposta 13 - Situação: Perdedora
Proposta 14 - Valor da Proposta: R$ 169.600,00
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Daniel Kim 45225686818
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 46.452.081/0001-61
Proposta 14 - Situação: Perdedora
Proposta 15 - Valor da Proposta: R$ 226.000,00
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Br Online Servicos Adm E Manutencao Eireli
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 24.939.626/0001-26
Proposta 15 - Situação: Perdedora
Proposta 16 - Valor da Proposta: R$ 93.825,00
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Auge Luz Materiais Eletricos Ltda
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 42.698.864/0001-79
Proposta 16 - Situação: Perdedora
Proposta 17 - Valor da Proposta: R$ 92.794,00
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 37.227.550/0001-58
Proposta 17 - Situação: Perdedora
Proposta 18 - Valor da Proposta: R$ 73.903,00
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Marcelo Simoni
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 04.664.811/0001-48
Proposta 18 - Situação: Perdedora
Proposta 19 - Valor da Proposta: R$ 101.850,00
Proposta 19 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA
Proposta 19 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.351.078/0001-75
Proposta 19 - Situação: Perdedora
Proposta 20 - Valor da Proposta: R$ 100.080.447,00
Proposta 20 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): JSA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Proposta 20 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 28.302.534/0001-91
Proposta 20 - Situação: Perdedora

João Pessoa, 14 de Março de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 27/01/2024 01:46. Validação: BB09.2398.1D28.3866.C2F5.9F7F.A812.C076. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 17685/23. Data: 14/03/2023 08:37. Responsável: tramita.

42

42


